
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 27 26/02/2020  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI COMODATO D’USO CON LA PARROCCHIA SANTA 

SOFIA VEDOVA DI  ANACAPRI PER UTILIZZO LUMINARIE 

 

 

 

        

  L’anno 2020 addì 26 del mese di Febbraio alle ore 08.50 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             NO  

CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  

MAZZARELLA LUIGI         Consigliere_Ass     SI  

AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  

SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI COMODATO D’USO CON LA PARROCCHIA SANTA SOFIA VEDOVA DI  ANACAPRI PER 

UTILIZZO LUMINARIE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

II Sindaco 

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione comunale ritiene che le luminarie, di proprietà della Parrocchia Santa 

Sofia Vedova  che vengono installate nel periodo della festa del nostro Santo Patrono e che 

sono state affidate in comodato a questo Comune, potrebbero essere utilizzate per l’intero 

periodo estivo, in quanto sono compatibili con le caratteristiche architettoniche del nostro 

centro storico; 

 

- con nota prot. N. 2724 del 19/02/2020 quest’Amministrazione chiedeva alla Parrocchia 

Santa Sofia il mantenimento delle luminarie per tutta l’estate, con la possibilità di valutare 

una concessione gratuita d’uso per un periodo di cinque anni, corrispondenti al mandato 

politico di quest’Amministrazione, con la sottoscrizione di una scrittura privata, 

assumendosi l’impegno di montare le luminarie in parole nel periodo delle festività del 

nostro Patrono, assicurandone l’assoluta efficienza in tutto il periodo di concessione;  

 

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 2777 del 19/02/2020, il Parroco Don 

Marino comunicava la piena disponibilità a concedere  gratuitamente l’uso delle luminarie 

per un periodo di cinque anni e quindi a sottoscrivere apposita  scrittura privata di comodato; 

 

- occorre approvare lo schema di comodato d’uso allegato alla presente, da sottoscrivere con 

la Parrocchia  che regolerà la concessione delle luminarie in parola; 

 

Per tutto quanta sopra 

Propone 

 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare lo schema di comodato d’uso da sottoscrivere con la Parrocchia Santa Sofia 

Vedova che regolerà la concessione delle luminarie in parola; 

 

3. di dichiarare 1'adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

          Il Sindaco 

f.to Dott. Alessandro Scoppa 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

(    ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 



      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Sindaco dr. Alessandro Scoppa, avente ad oggetto: APPROVAZIONE 

SCHEMA DI COMODATO D’USO CON LA PARROCCHIA SANTA SOFIA VEDOVA DI  

ANACAPRI PER UTILIZZO LUMINARIE 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

26

APPROVAZIONE SCHEMA DI COMODATO D’USO CON LA PARROCCHIA SANTA SOFIA VEDOVA
DI  ANACAPRI PER UTILIZZO LUMINARIE

2020

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/02/2020

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 26/02/2020 al 

12/03/2020, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 3117, in data 26/02/2020, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 09/03/2020. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

CONTRATTO DI COMODATO D’USO DI BENI MOBILI  

Con la presente scrittura privata da valere ad ogni effetto e conseguenza 

di legge, tra: 

PARROCCHIA SANTA SOFIA VEDOVA, piazza Armando Diaz n. 1,  

Anacapri (NA), in persona del Parroco De Rosa Marino, nato a Napoli il 

22/08/1973, C.F. DRS MRN 73M22 F839G, residente in Capri alla via Lo 

Capo n. 5/A, qui di seguito denominato COMODANTE e: 

COMUNE DI ANACAPRI, in persona del Sindaco p.t. Dott. Alessandro 

Scoppa, nato a Piano di Sorrento il 09/10/1967, residente a Anacapri alla 

via La Vigna n. 42, C.F. SCP LSN 67R09 G568S, di seguito indicato 

come COMODATARIO. 

PREMESSO: 

- Che con propria lettera del ____, prot. _____, l’Amministrazione di 

Anacapri, in persona del Sindaco p.t., dott. Alessandro Scoppa, 

comunicava al Parroco della Parrocchia di Santa Sofia Vedova, la 

volontà di usufruire delle luminarie di proprietà del detto comitato, che 

vengono installate in occasione della festa del Santo Patrono, per tutto il 

periodo estivo, in quanto compatibili con le caratteristiche architettoniche 

del centro storico del Comune di Anacapri. 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE: 

ART. 1 

Il Parroco concede in comodato gratuito al Comodatario il materiale 

descritto nella relazione del 28 gennaio 2020 a firma del sig. Domenico 

Cariddi, titolare della ditta Elettroclima con sede in Anacapri alla Salita 

Caposcuro n. 2, che si allega al presente contratto e che ne forma parte  

 

 

 

 



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

integrante. 

ART. 2 

Il Comodante garantisce di avere la proprietà esclusiva dei beni di cui alla 

indicata relazione tecnica, sub. Art. 1 e dichiara, altresì, di non essere a 

conoscenza di vizi che possano arrecare danni a chi si serve dei beni 

oggetto del presente accordo. 

ART. 3 

Il Comodatario accetta i suddetti beni in comodato e garantisce che l’uso 

degli stessi avverrà a mezzo di personale tecnicamente qualificato. 

ART. 4 

Il presente contratto di comodato d’uso di beni mobili, avrà decorrenza 

dal 01/03/2020 e avrà una durata di cinque anni e comunque non oltre il 

periodo di durata del mandato dell’attuale Amministrazione Comunale. 

ART. 5 

Il Comodatario si obbliga a restituire le apparecchiature dietro semplice 

richiesta, anche non motivata, purchè comunicata con un preavviso di 

almeno 30 giorni. 

Il Comodatario ha il diritto di restituire il materiale di cui al contratto per 

intero, in qualsiasi momento, senza obbligo di motivazione, salva la 

necessità di dare al Comodante preavviso di almeno 30 giorni. 

ART. 6 

IL Comodatario si obbliga a custodire e conservare i beni oggetto del 

presente contratto con la diligenza del buon padre di famiglia e a non 

concederne il godimento a terzi, a nessun titolo, senza il consenso del  

                           comodante. 

 

 

 

 



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

ART. 7 

Tutti gli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria dell’intero 

materiale oggetto del presente contratto, saranno ad esclusivo onere e 

carico del Comodatario che contestualmente si impegna a restituirlo, allo 

scadere del contratto anche anticipatamente rispetto alla data prevista, 

perfettamente integro ed in ottimo stato, ovvero nel medesimo stato in cui 

è al momento della stipula del presente accordo, salvo l’uso. 

ART. 8 

Il Comodatario si assume la responsabilità dei danni che il materiale 

oggetto del presente contratto dovesse subire durante il periodo della sua 

durata in conseguenza di qualsiasi evento, da qualunque causa originato, 

nonché dei danni che dovessero essere cagionati a terzi, per qualsiasi 

causa ed in ragione di qualsiasi evento. 

ART. 9 

Il Comodatario si impegna a far montare a proprie spese le luminarie di 

cui al presente contratto, nelle località di cui alla Relazione Tecnica 

allegata, entro e non oltre il giorno 01 giugno di ogni anno, per assicurare 

la messa in posa nel periodo delle festività del Santo Patrono. 

ART. 10 

 Per quanto non espressamente stabilito nel presente contratto, le parti 

fanno riferimento alla legge che si applica in materia. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Anacapri, 

Il Parroco                                                                            Il Sindaco 

 

 

 


